[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКÆ  ЦÆГАТ  ИРЫСТОН-АЛАНИ

ИРАНЫ  ХЪÆУЫ   МИНÆВÆРТТЫ  ÆМБЫРД

УЫНАФФÆ

РЕСПУБЛИКА  СЕВЕРНАЯ  ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  ИРАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от «15» ноября 2018г.       №9
с.Иран

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Иранского сельского поселения Кировского района Республики Северная Осетия-Алания
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации распоряжаюсь:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Иранского сельского поселения Кировского района Республики Северная Осетия-Алания.

2. Главному бухгалтеру Иранского сельского поселения обеспечить финансирование расходов из резервного фонда Администрации Иранского сельского поселения Кировского района Республики Северная Осетия-Алания в соответствии с Распоряжением Главы Администрации Иранского сельского поселения.

3. Контроль за использованием средств резервного фонда Иранского сельского поселения осуществляется главным бухгалтером Иранского сельского поселения.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Иранского сельского поселения

Председатель Собрания представителей                                        В.А.Плиев

Утверждено

Решением Собрания Представителей

Иранского сельского поселения

от 15 ноября 2018г. №9
Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Иранского сельского поселения Кировского района Республики Северная Осетия-Алания
1. Резервный фонд Иранского сельского поселения Кировского района Республики Северная Осетия-Алания создается для финансирования непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год, а также дополнительных расходов, предусмотренных распоряжениями Главы Администрации Иранского сельского поселения.
        Размер резервного фонда в бюджете Иранского сельского поселения не может превышать 3 процентов утвержденных расходов бюджета.

         Размер резервного фонда в районном бюджете в местном бюджете устанавливается Решением Собрания представителей Иранского сельского поселения на очередной финансовый год.

2. Средства резервного фонда Администрации Иранского сельского поселения направляются на финансирование :

- неотложных аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

- оказания единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- оказания материальной помощи: инвалидам, пенсионерам и другим категориям социально незащищенных граждан; отдельным гражданам в связи с необходимостью лечения; в связи с похоронами членов семьи; на приобретение памятных подарков по случаю юбилейных дат ветеранам войны и труда;

- государственной поддержки общественных организаций и объединений;
- проведения юбилейных мероприятий республиканского, районного и местного значения;

- проведения встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам всероссийского и общереспубликанского значения;

- на премирование организаций и работников поселения;

- приобретение путевок на санаторно-курортное лечение ветеранам войны и труда;

- проведение ремонтных и восстановительных работ по заявкам Администрации района, Администраций поселения Кировского района Республики Северная Осетия-Алания;

- других мероприятий, проводимых по Решениям Главы Администрации Иранского сельского поселения Кировского района Республики Северная Осетия-Алания.

          Решения о выделении средств из резервного фонда Администрации Иранского сельского поселения Кировского района Республики Северная Осетия-Алания принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Республики Северная Осетия-Алания, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.
3. Проекты Распоряжений о выделении средств из резервного фонда Администрации Иранского сельского поселения Кировского района Республики Северная Осетия-Алания с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит Главный бухгалтер Иранского сельского поселения по поручениям Главы Иранского сельского поселения, с приложенными подтверждающими документами.
Председатель Собрания представителей

Иранского сельского поселения                                                       В.А.Плиев